2

Дело № 02-1004/82/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«27» октября 2022 года                                                                         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым            Гирина Л.М.,
при секретаре – Бодриченко Я.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства в зале судебного участка в г. Симферополе гражданское дело
по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Твой.Кредит»
к фио
о взыскании задолженности по договору займа в размере 12500,00 рублей,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Твой.Кредит» к фио о взыскании задолженности по договору займа в размере 12500,00 рублей – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с фио, паспортные данныеадрес, паспортные данные, в пользу взыскателя Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Твой.Кредит» (юридический адрес: адрес: адрес, лит. А, эт/пом/ком Ц/16-Н/9, адрес: 191187, Санкт-Петербург, а/я 39, ИНН 7459004130/КПП 784101001, расчетный счет 40701810055000000090 в филиале ПАО «Сбербанк России» БИК 044030653, к/сч 30101810500000000653 ПАО «Сбербанк» Доп.офис №9055/01103 г. Санкт-Петербург, адрес В.О., д. 29.) задолженность по договору потребительского займа №202110220273 от 22.10.2021 за период с 22.10.2021 по 04.08.2022 в размере 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, расходы по уплате госпошлины в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     Гирина Л.М.